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Revision Jahresrechnung der SVUPP 2020

Als Revisionsbeauftragte haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang) des
Vereins ,Schweizerische Vereinigung fir Ultraschall in der Padiatrie” {SVUPP) fir das am 31.12.2020
abgeschlossene Geschaftsjahr gepriift.

Flr die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wihrend unsere Aufgabe darin besteht, diese
zu prifen. Unsere Prifung erfolgte nach dem Schweizer Standard zur eingeschrankten Revision.
Danach Ist diese Revision so zu planen und durchzufithren, dass wesentliche Fehlaussagen in der
Jahresrechnung erkannt werden. Eine eingeschrinkte Revision umfasst hauptsachlich Befragungen
und analytische Prifungshandlungen sowie den Umstinden angemessene Detailprifungen der beim
gepriften Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Priufungen der betrieblichen Ablaufe
und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prifungshandlungen zur
Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstdsse nicht Bestandteil dieser
Revision.

Die Buchhaltung wurde sehr genau gefiihrt, die Belege sind vorhanden und die Kontoausziige stimmen
mit den Angaben in der Bilanz {iberein. Der Verein erwirtschaftet erstmals seit Priifung durch uns als
Revisoren 2018 einen Verlust. Dieser resultiert durch den fast kompletten Wegfall der Kurseinnahmen
im Rahmen der Coronaviruspandemie. Die Kurseinnahmen machten bisher einen Grossteil der
Einnahmen der SVUPP aus. Zukiinftig sollten diese Kurseinnahmen durch erhéhtes Angebot der
Onlinekurse und durch die Abnahme der Pandemie infolge erhdhter Impfrate wieder maglich sein.
Ein Teil des Verlustes resultiert zudem durch die Investitionen und Abschreibungen im Bereich SYUPP
Exchange. Um den Verlust klein zu halten wurden die sonst vorgesehenen Spenden fir die SIPP
(Mongolei /Tadschikistan Projekt) im 2020 ausgelassen. Auch verfigt die SVUPP ber finanzielle
Reserven aus den Vorjahren, diese nehmen infolge des Verlustes allerdings etwas ab.

Aus all diesen Griinden gehen wir nicht von einer lingerfristigen Gefahrdung des Finanzhaushaltes der
SVUPP aus.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen miissten, dass
die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.
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Dr. med. J. Ledergerber Dr. med. M. Steinmann
FMH Padiatrie FMH Padiatrie
Badenerstrasse 681 Sahlistrasse 27

8048 Ziirich 3012 Bern

Beilagen: Jahresrechnung 2020, Anhang und Deckblatt



Schweizerische Vereinigung fur Uliraschall in der Pidiatrie SVUPP

Bilanz per 31.12.2020
Bezeichnung

Bank
Flussige Mittel

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen
Aktive Rechnungsabgrenzungen

Umlaufvermégen

Beteiligungen Verlag Praxispédiatrie GmbH
Anteilsschein Raiffeisenbank
Beteiligungen

Medizinische Gerate

EDV-Anlagen inkl, Software

Sachanlagen

Anlagevermogen

Aktiven

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Passive Rechnungsabgrenzungen
Passive Rechnungsabgrenzungen

Fremdkapital

Vereinsvermagen
Jahresgewinn/-Verlust

Eigenkapital

Passiven

Berichtsjahr

3706914
37'069.14

5'613.00
§'613.00

18'657.70
18'557.70

61'139.84
5'000.00
500.00
§'600.00
1.00
77'800.00
77'901.00
83'401.00
144'540.84
7'636.85

7'636.85

25807 .45
29'807.45

37'444 30

146'360.06
~39'263.52

107'096.54

144'540.84

Vornahr

106°464.56
106'464.56

11'697.00
11'697.00

1202.50
1'202.50

119°264.06
§000.00
500.00
§'500.00
1.00
34'800.00
34'801.00
40'301.00
169'565.06
8'232.00

8'232.00

4'973.00
4'973.00

13'205.00

131'446.54
14'913.52

146'360.06

159'565.06

Abweichungen
in %

-65.18

-65.18

-52.46
-52.46

1'443.26
1'443.26

-48.74
0.00
0.00
0.00
0.00

123,85

123.85

106.95

-9.42
-7.23

-7.23

499.39
499.39

183.56

11.35
-363.27

-26.83

-9.42



Schweizensche Vereinigung fir Ultraschall in der Padiatrie SVUPP

Erfolgsrechnung 01.01. - 31.12.2020

Bezeichnung

Mitgliederbeitrage
Ertriige aus Mitgliedschaft

Einnahmen Kurse
Ausgaben aus Kursen
Ertrage aus Kursen

diverse Einnahmen

Verluste aus Forderungen
sonstige Ertrage/Aufwiinde
Bruttoerfolg 1

Lohne

Sozialversicherungen
Personalaufwand

Bruttoerfolg 2

Honorare u. Spesen
Buchhaltungsaufwand

Beratungs-und Revisionsaufwand

Lizenzen/Homepage

Ubriger Verwaltungs- u. Informatikaufwand

Sonstiger Betriebsaufwand
Betriebserfolg 1
Abschreibungen
Betriebserfolg 2
Finanzaufwand
Finanzertrag

Finanzerfolg
Betriebserfolg 3
ausserordentlicher Aufwand
ausserordentlicher Ertrag
ausserordentiicher Erfolg
Betriebserfolg vor Steuern

Stevern

Jahresgewinn

Berichtsjahr
41'425.00
41°425.00
122'705.00

-112'173.72
10'531.28
12'037.65

~2'280.00
9'757.65
61'713.93
-27'562.30
-3'454.95
-31'017.25
30'696.68
-600.00
-11'796.55
-400.00
-17'852.15
-4'701.45
-35'350.15
-4'653.47
-33'151.60
-37'805.07
-130.50
19.50
-111.00
-37'916.07
-4'500.00
2'093.50
-2'406,50
-40'322.57
1'059.05

-39°263.52

Vorjahr
3772500
37'725.00
272'300.00

“172'914.75
99'385.25
21763.70

-802 .50

20'961.20
158'071.45
-34'454 20
-3'996.40
-38'460.60
118'610.85
-4'999.52
-12'453 90
-400.00
-37'000.15
-27'153.10
-82'006.67
37'604.18
-23'200.00
14'404.18
-128.15

24 .64
-103.51
14'300.67
0.00
1'200.00
1'200.00
15'500.67
-587.15

14'913.52

Abweichungen
in %

9.81
9.81

-54 .94
~35.13
-89.40
-44 69
184.11
-53.45
-60.96
-20.03
-13.55
-19.35
-74.34
-88.00
-5.28
0.00
-51.76
-82.69
-56.89
-112.37
42.89
-362.46
183
-20.86
7.24
-365.13
100.00
74 48
-300.54
-360.13
-280.37

-363.27



Anhang zur Jahresrechnung vom 31.12.2020

Schweizerische Vereinigung fir Ultraschall in der Padiatrie
(SVUPP) 4900 Langenthal

Angaben (ber die in der Jahresrechnung angewandten Grundsitze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde in Ubereinstimmung mit den gesetzlichen Vorschriften
und den Grundsatzen ordnungsmassiger Rechnungslegung der Schweiz erstellt.

Beteiligungen Berichtsjahr Vorjahr

Verlag Praxispadiatrie GmbH Basel
Kapitalanteile in % 25% 25%
Stimmanteil in % 25% 25%

Anzahl Mitarbeitende

Anzahl Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt Berichtsjahr Vorjahr
nicht Gber 10 nicht Gber 10

Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag
Die Spende von sFr. 10'00.00 an die SMOPP wurde im Jahr 2020 nicht bezahit.

Das wird im Buchungsjahr 2021 nachgeholt und unter a.o. Aufwand gebucht werden.

Zusétzliche Angaben zur Rechnungslegung
Weitere gesetzliche Angaben im Sinne von Art. 957 OR sind nicht erforderlich.

Langenthal, 8. April 2021



